de sus funciones de fiscalización, principalmente en lo que se refiere a sus informes,

que se basarán exclusivamente en los resultados de las Investigaciones efectuadas y
Artos. 9 numeral 6), 29 numeral 4), 30 numeral 5) y 66 párrafo tercero.

POR TANTO;

En sesión ordinaria número Seiscientos Cincuenta y Uno (651) de las nueve de la
mañana del veinticuatro de septiembre de Dos Mil Nueve, por unanimidad de votos, y
en uso de las facultades que les confieren la Constitución Política y la Ley No. 681
“Ley Orgánica de la Contraloría General de la República y del Sistema de Control de la

[...]

establecida en el artículo 29 del Reglamento para la selección y Contratación de
Firmas Privadas de Contadores Públicos.

Arto. 13.- Derogación 

Derógase el Reglamento para el Registro de Firmas Privadas de Contadores Públicos
Autorizados promulgado el 25 de noviembre de 1994 y publicado en La Gaceta, Diario
Oficial Número Ciento Veintitrés (123) del 3 de Julio de 1995 y la Reforma al
Reglamento antes citado publicado en el Diario La Prensa con fecha 19 de septiembre
de dos mil ocho y cualquier otra disposición que se le oponga.

Arto. 14.- Publicación 

La presente Normativa para el Registro de Firmas de Contadores Públicos